
60  diário oficial Nº 34.787 Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Marabá – 22/11/2021, Itupiranga – 23/11 à 
24/11/2021, Novo Repartimento – 25/11 à 26/11/2021, Altamira – 27/11 
à 28/11/2021, Medicilândia – 29/11 à 30/11/2021, Uruará – 01/12 à 
03/12/2021, Santarém – 04/12 à 06/12/2021, Monte Alegre – 07/12 à 
09/12/2021, Alenquer – 10/12 à 13/12/2021, Óbidos – 14/12 à 16/12/2021 
e Oriximiná – 17/12 à 21/12/2021, a fim de realizar levantamento e relató-
rios de informática e estruturas da rede nos referidos municipios.

nome matricula
Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4288/2021-DAF/cgp, DE 19/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1298515;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Breves - 04/12 à 20/12/2021, a fim de acompanhar a 
equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação no referido municipio.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4312/2021-DAF/cgp, DE 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300083;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 05/12 à 20/12/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica Opera-
cional no referido municipio.

nome matricula
Leidyane Marques Machado 572002381
Marcela de Jesus Pinheiro 572289521

Lorena Suelen de Souza Costa 572321111
Rosana Abreu Fernandes 572264811

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 572292271

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4313/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300081;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba – 05/12 à 20/12/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional no 
referido município.

nome matricula
Fábio Máximo da Silva 572117732

Normando Queiroz Borges 571943812
Shirley Alessandra Soares Castanheira 572264581

Lícia Maria dos Santos Freire 56387041
Petronius de Jesus Farias da Cruz 541915642
Soraia Selma Andrade Cardoso 572020521

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4318/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1299368;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (6 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de São Paulo-SP no período de 25/11 à 01/12/2021, a 
fim de adquirir conhecimento e aprimoramento na área de educação de 
trânsito no referido municipio.

nome matricula
Joélcio Júnior da Costa Graça 555875881

Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 59476241

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4328/2021-DAF/cgp, de 23/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1306141;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (3 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Soure, no período de 19/11 à 22/11/2021, a fim de 
compor a Banca Intinerante de 2ª fase de CNH no referido município.

nome matricula
DJALMA DE OLIVEIRA TERRA 3262405/1

DANIEL PINTO BARROS 5094534/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4338/2021-DAF/cgp, De 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1262837;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Bragança no período de 29/11 à 23/12/2021, a fim 
de realizar atendimento de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 32684381

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4341/2021-DAF/cgp, dE 26/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1311338;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (5 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Capitão Poço – 16/12 à 21/12/2021, a fim de prestar 
atendimentos na banca itinerante de 1ª fase de CNH no referido município.

nome matricula
Túlio Reis Guimarães 59040222

Waldir de Azevedo Repolho 541941592
Sílvia Corrêa Martins 571971421

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4342/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1292231;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 19/11 à 29/11/2021, a fim 
de realizar atendimento de retaguada no referido municipio.

nome matricula
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro 32634791

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4343/2021-DAF/cgp, de 24/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1315623;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias as ser-
vidoras abaixo especificadas, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Paragominas - 06/12 à 11/12/2021, Bragança 
12/12 à 16/12/2021 e Santarém Novo - 17/12 à 23/12/2021, a fim desen-
volver atividades de divulgação e organização de curso para gestores nos 
referidos municipios.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 555884951

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 541903572

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


